关于报送上半年共青团宣传战线
重点工作完成情况的通知

各设区市团委宣传部：

按照团中央通知要求，为及时了解和掌握各设区市团委宣传战线上半年各项重点工作完成情况，为制定部署下一步工作提供数据支撑，现将有关报送工作通知如下。
一、分类引导青年工作（见附件1）
1、截至5月31日，本设区市内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委和县级团委的情况。
2、第一批参加转化工作基层单位引导青年工作典型案例选编情况。

3、《大纲》转化工作中各设区市级团委直接联系、指导基层单位的工作情况（含基层单位《青年思想引导手册》电子版）。

二、新媒体工作（见附件2）
1、设区市团委工作网站或青年网站建设情况。

2、设区市团委建成面向青年或团干部的手机报情况。主要包括：手机报数量、覆盖群体数量、发放频率、累计发送期数；县级团委手机报或手机短信群发平台建设情况（开办手机报数量、覆盖率等）。

3、应用微博工作情况。主要包括：截至5月底前，设区市团委官方微博、县级团委官方微博、各级团干部个人职务微博地址、微博粉丝数，微博话题和各类微博活动开展情况。

4、新媒体活动情况（除前述微博活动外）。主要包括：设区市团委开展的新媒体活动的名称、简介、覆盖影响青年数量；县级团委开展的新媒体活动情况。

5、设区市团委指导推动基层团组织小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况。主要包括是否对基层开展该项工作进行指导，指导的主要方式，设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效等。

三、青年文化工作（见附件3）
1、设区市团委与本区域电视台合作情况。主要包括：合作栏目名称、栏目简介、播出频率、栏目（或节目）收视情况。

2、独立或联合社会力量推出动漫、影视、歌曲、图书、游戏等文化产品情况。主要包括：推出作品类型、作品名录、合作方，文化产品的播出、发行或推广情况。

3、文化产品征集和推介情况。主要包括：是否进行文化产品征集和推介，推介的主要方式和途径，征集和推介的影响力和效果。

4、文化活动开展情况。主要包括：设区市团委开展的文化活动名称、影响覆盖青年数、活动简介、活动图片；县级团委开展文化活动情况。

四、学雷锋活动（见附件4）
1、设区市级团委转发学雷锋活动通知、部署活动安排情况。
2、组织开展示范性学雷锋活动的主要情况。
3、团的各条战线全面开展多种形式学雷锋活动的主要情况。
五、其他项目

上述工作内容外，设区市团委还可自行推报2项在引导青年方面长期坚持的品牌工作或创新工作项目。这些工作项目需具备广泛的社会影响，在推动引导青年工作实现由“内容供应”向“产品供应”转变，推动共青团工作融入社会、融入青年方面发挥一定作用。

请于6月11日上午下班前报送相关材料。
联系人：蔡强宏

联系电话：0591-87522855

邮    箱：fjtsw@126.com

团省委宣传部

2012年6月6日
附件1
本区域内已完成《大纲》转化工作的高校团委、国有或国有控股企业团委、非公企业团委、县级团委名单
（截至2012年5月31日，含第一批全部名单）
设区市团委：________________________                                联系人：_______________    联系电话：___________________
	批次
	序号
	高校
	国有及国有控股企业名称
	非公企业名称
	县级团委名称

	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机
	名称
	联系人
	电话和手机

	第一批
	1

	2

	3

	4

	……

	第二批
	1

	2

	3

	4

	……

	合计

	应完成《大纲》转化工作的基层团组织总数

	完成比例

附件2：
共青团新媒体工作开展情况
设区市团委：泉州团市委                                              联系人：吴君凡               联系电话：22104896
	项 目
	名  称
	开通（开展）时间
	概  述（100字以内）
	影响覆盖青年情况

	网站建设
	设区市团委工作网站或青年网站建设情况
	泉州青年网
	2002年
	作为泉州团市委专属网站，泉州青年网历来是泉州最重要的共青团网络阵地，网站整合了泉州青少年宫、泉州青年志愿者协会、等泉州共青团网站资源，集新闻浏览、信息报送、资料采集、文件查询等多项功能为一体。
	日均访问量： 367

	独立IP数：83

	日均访问量：

	独立IP数：

	手机报平台
	设区市团委主办的手机报

	覆盖人数：

	手机报发送频率：

	今年以来至5月底累计发送量：

	县级团委手机报
	县级手机报或手机短信群发平台数量： 11个；占地市级地区比例：100%;覆盖青年总数：78284
鲤城：短信平台1个，覆盖青年总数400人。丰泽: 短信平台1个，覆盖青年总数100人。洛江：短信平台1个，覆盖青年总数70人。泉港：短信平台1个，覆盖青年总数100人。石狮：短信平台1个，覆盖青年总数400人。晋江：短信平台1个（电信），覆盖青年总数2000人。南安：短信平台1个（移动），覆盖青年总数4614人。惠安：短信平台1个（电信），覆盖青年总数150人。安溪：短信平台1个（电信），覆盖青年总数150人。永春：短信平台1个（电信），覆盖青年总数150人。德化：短信平台1个，覆盖青年总数150人。泉州团市委短信平台2个，覆盖青年总数超10万。

	微博
	微博开通情况（具体请填报下表）

	设区市团委微博活动和话题讨论
	活动（话题）
名称
	开展时间
	基本情况简介
	参与人数
	转发量

	“学习雷锋好榜样”短信微博大赛
	2012.3.5-2012.3.31
	为大力弘扬雷锋精神，团市委开展“学习雷锋好榜样”短信微博大赛，广大市民的热烈参与，参赛作品体裁多样，不仅有闽南四句、《学习雷锋好榜样》歌词填写，还有“微小说”等。
	1000
	2500

	本区域内微博话题讨论
	县级以上团的领导机关开展微博话题讨论情况（包括话题讨论总数、话题内容、青年参与情况等内容）：
鲤城、石狮1次主题：栀子花开晒一晒毕业照，10人。
晋江：3月份发起了“小家种颗树，大家绿成荫”晋江公益植树活动；4月份发起求“奋斗哥”、“励志姐”、“模范帮”活动以及“印象晋江——青年影像故事”摄影作品征集活动；5月份开展“随手公益，青少年四格漫画大赛”作品征集活动。在第八届晋江青年文化节开幕仪式上，首次运用微博墙进行场内外的互动连线；同时第八届晋江青年文化节系列活动之海西移动互联网高峰论坛上，再次运用微博墙进行互动交流，取得了不错的社会影响力。

惠安：“五四”期间，主题：一样的青春不一样的岁月，旨在引导团员青年奋发向上，团结奋进，30人。

	新媒体活动
	设区市团委组织开展新媒体活动（前述微博活动除外）
	活动名称
	活动简介
	影响覆盖青年情况

	县级团委开展的主要新媒体活动（前述微博活动除外）

	设区市团委指导基层小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设情况
	指导基层工作情况：

	设区市内小型化、分散化、社区化新媒体阵地建设成效：

设区市/县级团的领导机关官方微博统计表（新浪）

	序号
	级别（设区市/县级）
	机构名称
	微博昵称
	微博ID
	认证说明
	联系人
	电话
	邮箱

	1
	市级
	泉州团市委
	共青团泉州市委
	qztsw

	吴君凡
	13599146246

	2
	区级
	鲤城团区委
	共青团鲤城区委员会
	lctw

	王胜兰
	15860505121

	3
	区级
	丰泽团区委
	共青团丰泽区委员会
	2634266123

	黄凤英
	15985993636

	4
	区级
	洛江团区委
	共青团洛江区委员会2012
	2728419030

	王芳芳
	13505028080

	5
	区级
	泉港团区委
	泉港共青团
	tw87987832

	刘婉儿
	15880869688

	6
	县级市
	石狮团市委
	狮城青年
	scqn

	李贵海
	13489735125

	7
	县级市
	南安团市委
	共青团南安市委员会
	2723885564

	陈贤昌
	15880808645

	8
	县级市
	晋江共青团
	晋江共青团
	jjyouth

	翁俊铭
	15259788666

	9
	县级
	惠安团县委
	共青团惠安县委
	2728012970

	方智敏
	18759475380

	10
	县级
	安溪团县委
	共青团安溪县委
	2635799563

	陈思达
	18759475380

	11
	县级
	永春团县委
	永春共青团
	1939546650

	徐金镇
	13600723841

	12
	县级
	德化团县委
	德化县共青团2012
	2636103291

	陈淑芬
	13636991361

说明：1.本表格只统计设区市、县级团的领导机关官方微博。
      2.浏览器地址栏中weibo.com域名后面的10位数字即是用户ID。
设区市/县级团的领导机关团干部职务微博统计表（新浪）
	序号
	级别（设区市/县级）
	姓名
	职务
	微博昵称
	微博ID
	认证
说明
	电话
	邮箱

	1
	县级
	王东育
	石狮青年志愿者
	石狮青年志愿者
	2636055373

	2
	县级
	卢允花
	永春团县委副书记
	芭芭拉宝宝乐园
	2097848164

	15659880086
	23882961@163.com

	3
	县级
	徐金镇
	永春团县委科员
	有一团
	2634339161

	13600723841
	23882961@163.com

	4
	县级
	叶润华
	永春团县委科员
	山里骷髅人
	1936563533

	18960488686
	23882961@163.com

	5
	市级
	涂翠芬
	泉州市事务中心负责人
	涂翠芬
	1803340694

	15980312475
	Qz12355@163.com

	6
	市级
	陈妮娜
	泉州市事务中心干事
	小妮cl
	1765780412

	15905998527
	Qz12355@163.com

	7
	市级
	俞  英
	泉州团市委宣传部干事
	余音飘缈
	2624935900

	18960263263
	Qz22199721@163.com

	8
	市级
	陈晓蕾
	泉州团市委统战部干事
	默默花开2011
	xiaolei3112

	13505941858
	qztswtzb@163.com

	9
	市级
	施滨滨
	泉州团市委组织部干事
	西滨滨
	bingosmile

	13400890330
	22199720@163.com

	10
	市级
	郑志宏
	泉州团市委学少部干事
	云翼1984
	1800834985

	13665999948
	qztwxsb@163.com

	11
	市级
	许伟灿
	泉州团市委宣传部负责人
	泉城大雄
	636708871

	13506009896
	Qz22199721@163.com

	12
	市级
	陈艳玲
	泉州团市委市直团工委副书记
	嫣伶陈
	628987001

	059522221000
	cyl2221000@163.com

说明：本表格只统计设区市、县级团的领导机关团干部职务微博。

附件3
共青团文化工作
设区市团委：共青团泉州市委                               联系人：许伟灿、刘芸辉                      联系电话：22199721  22397777
	项 目
	类别
	名  称
	简  介（200字以内）
	合作方
	影响覆盖青年情况

	电视栏目合作

	播出频率：
	收视情况：

	播出频率：
	收视情况：

	独立或联合社会力量创作青少年文化产品

	动漫

	播出情况（或网络点击量）：

	影视

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲

	传播情况（或网络下载量）：

	图书

	图书印数（册）：

	游戏

	游戏发行和使用情况：

	其他

	面向社会征集并向青少年推荐的文化产品
	推介名录
	动漫

	播出情况（或网络点击量）：

	影视

	播出情况（或网络点击量）：

	歌曲

	传播情况（或网络下载量）：

	图书

	图书印数（册）：

	游戏

	推介途径和
效果

	青年文化活动
	设区市团委组织开展文化 活动情况
	市民文化大讲坛
	2008年8月开始由泉州社科联、团市委、市青年联合会联合开展的文化互动交流平台，邀请知名学者、青年创业典型授课，内容涵盖了政治、经济、社会、文化、艺术和社会热点与焦点问题，旨在进一步丰富泉州市民、广大青年的业余文化生活，提升泉州城市文化品位和青年整体素质。
	泉州市社科联
	直接参加：
近2万人
	影响覆盖：

注： 1．如某类别有多项内容填写，可自行增加列表行数；
2．如文化产品为自主创作、文化活动为自行开展，请在“合作方”一栏注明。

附件4：

学雷锋活动

	是否转发通知对学雷锋活动进行部署
	是

	设区市团委开展示范性学雷锋活动情况
	活动次数
	覆盖青年数量

	28
	15000

	基层重点活动开展情况（具体项目见下）
	活动次数（合计）1622
	覆盖青年数（合计）：123550

	1
	学雷锋志愿服务活动
	1500
	20550

	2
	“雷锋榜样进校园”活动
	30
	48000

	3
	学雷锋主题团、队日活动
	80
	38000

	4
	青年文明号“学雷锋、树新风”统一行动
	10
	11500

	5
	青联委员学雷锋活动
	2
	5500

PAGE
6